除此之外，收购人木正波与其他股东的交易方式均保持不变。

综上，本次收购中天津科聚思、王灏与收购人协商一致将交易方式由大宗

交易方式变更成根据全国股转公司或者督导券商建议的方式（大宗交易或特定

事项协议转让方式）进行交易系交易各方自主协商确定，意思表达真实，不存

在违反相关法律法规的情形，不存在损害公众公司其他股东利益的情况，本次

交易方式具有合理性，交易双方不存在其应披露未披露的利益安排。

二、本次收购前后公众公司股份的情况

2023年8月9日，收购人木正波与天津科聚思、静衡生慧、静衡究畅、天津

云集、王胜江分别签署了《股份转让协议》，收购人通过全国股转系统的特定

事项协议转让方式或大宗交易方式受让天津科聚思持有的ST科技众2,889,856

股股份；受让静衡生慧持有的ST科技众1,263,756 股股份；受让静衡究畅持有

的ST科技众561,000股股份；受让天津云集持有的ST科技众1,055,500股股份；

受让王胜江持有的ST科技众148,431股股份。

本次收购完成后，收购人合计持有ST科技众5,918,543股股份，占ST科技众

总股本的51.20%，收购人直接取得ST科技众的控制权，进而成为ST科技众控股

股东、实际控制人，且无其他一致行动人。

科技众创（北京）网络股份有限公司   收购报告书

 18

贾真于2023年8月9日与ST科技众原控股股东、实际控制人王灏签署了《股

权转让协议》、《股份质押协议》及《表决权委托协议》，王灏将其限售股4,999,500

股表决权委托给贾真，在王灏限售股解除限售后转让给贾真，转让完成后，贾

真持有ST科技众5,640,881股，占ST科技众总股本的48.80%。

贾真与木正波是合作关系，未签署一致行动人协议，不是一致行动人，无

关联关系，贾真与收购人没有签署关于本次收购事项的任何协议。贾真与王灏

签署的相关协议中也没有任何协议条款与收购人本次收购存在关联关系，贾真

与王灏亦没有签署其他未披露的协议。

综上，贾真与收购人没有关联关系，也不是一致行动人，贾真与王灏签署

的协议，不影响收购人木正波直接取得 ST科技众 51.20%的股份，不会影响收购

人直接取得 ST 科技众的控制权，也不会影响收购人关于本次收购的完成。

本次收购前（股权登记日为 2023 年 8 月 10 日）后，收购人在 ST 科技众

拥有的股份比例变化情况如下所示：

序

号

股东/收购

人

本次收购前 本次收购完成后

持股数（股）
持股比

例（%）
持股数（股）

持股比例

（%）

持有表决权

股份数量

（股）

持有

表决

权比

例（%）

1 王灏 5,640,881 48.80 4,999,500 43.25 0 0.00

2

天津科聚

思企业管

理合伙企

业(有限合

伙)

2,889,856 25.00 0 0.00 0 0.00

3

杭州静衡

生慧股权

投资合伙

企业(有限

合伙)

1,263,756 10.93 0 0.00 0 0.00

4

杭州静衡

究畅股权

投资合伙

企业(有限

合伙)

561,000 4.86 0 0.00 0 0.00

5 天津云集 1,055,500 9.13 0 0.00 0 0.00

科技众创（北京）网络股份有限公司   收购报告书

 19

序

号

股东/收购

人

本次收购前 本次收购完成后

持股数（股）
持股比

例（%）
持股数（股）

持股比例

（%）

持有表决权

股份数量

（股）

持有

表决

权比

例（%）

企业管理

合伙企业

(有限合

伙)

6 王胜江 148,431 1.28 0 0.00 0 0.00

7 木正波 0 0.00 5,918,543 51.20 5,918,543 51.20

8 贾真 0 0.00 641,381 5.55 5,640,881 48.80

合计 11,559,424 100.00 11,559,424 100.00 11,559,424 100.00

注：贾真于 2023 年 8 月 9 日与王灏签署了《股权转让协议》、《股份质押协议》及《表

决权委托协议》，约定贾真受让王灏所持股份 5,640,881 股，占总股本比例为 48.80%，其中

王灏持有的限售股 4,999,500 股质押给贾真，并将限售股 4,999,500 股的表决权委托给贾真。

贾真与收购人木正波无关联关系，亦未签署一致行动人协议，故贾真与收购人木正波不是一

致行动人。贾真与王灏签署的《股权转让协议》，协议条款与收购人本次收购无关联关系。

三、本次收购标的的权利限制

本次收购涉及的股份不存在冻结、查封、抵押、质押权利受限情形，不存在

被强制执行的风险。收购人已出具承诺，本次收购完成后 12 个月内，收购人将

不会转让其持有的公众公司股份。除上述法定限售外，收购人未在收购标的上未

设定其他权利，未在收购价款之外作出其他补偿安排，也无须承担其他附加义务

及履行其他相关义务。

四、本次收购相关协议主要内容

（一）天津科聚思与收购人木正波签订《股份转让协议》的主要内容

2023 年 8 月 9 日，天津科聚思与收购人木正波签订了《股份转让协议》，

协议主要内容如下：

1、合同主体

甲方（转让方）：天津科聚思

科技众创（北京）网络股份有限公司   收购报告书